
Smlouva o dílo, na akci

„Oprava příkopu F“

Kód akce: A618

č. ORS/Kr/099/2017 . ě. 160/2017

SMLUVNÍ STRANY

Palivový kombinát Ústí, Státní podnik
Hrbovická 2
403 39 Chlumec
IČO: 00007536
DIČ: CZ00007536
Zapsán v Obchodním rejstříku vedeném u Kraj ského Soudu v Ústí nad Labem, Oddíl AXVIII,
vložka 433

Zastoupen: Ing. Petrem Lencem, ředitelem Státního podniku

Ve věcech technických:

Bankovní Spoj ení: Komerční banka, a.S., pobočka Most, číslo účtu:

(dále jen objednatel)

a

REKULTIVACE Ústi nad Labem, S.r.0.
Velká Hradební 3122/52
400 01 Ústi nad Labem
IČO: 25041738
DIČ: CZ25041738
Zapsána v Obchodním rejstříku vedeném u Krajského Soudu v Ústí nad Labem, oddíl C,
vložka 14364

Zastoupena: In Radko Vrbíkem ednatelem

V: věcechtechnických
Bankovní Spoj ení: Raiffeisenbank, a.S., pobočka Ústí nad Labem,
číslo účtu:

(dále jen zhotovitel)

(dále Společně jen Smluvní Strany)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku na Základě ustanovení § 2586 a náSl. Zákona
č. 89/2012 Sb., Občanský Zákoník, v platném Znění, tuto Smlouvu o dílo (dále též „Smlouva“).

4a.- ťmułł;a WE i

„111003 u, i!
III-'H1 I'IOEBKÉ REPUULIIIY



I. DŮVOD UZAVŘENÍ SMLOUVY

Smlouva je uzavírána na základě nabídky, která byla v zadávacím řízení Veřejné Zakázky
malého rozsahu na Stavební práce S názvem „Oprava příkopu F“, kód akce A618,
vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější.

Zhotovitel Se zavazuje dodržet veškeré náležitosti týkající se podané nabídky.

II. PŘEDMĚT DÍLA

Předmětem díla podle této Smlouvy je provedení stavebních prací - „Oprava příkopu F“
a přilehlé obslužné komunikace, které se nachází v prostoru Lochočické výsypky zájmového
území jezera Chabařovice.

Příkop F je v Současné době nefunkční. Hlavním důvodem jsou vzrostlé náletové dřeviny
v korytě příkopu a destrukce jeho svahů. Podélná obslužná komunikace je vlivem
předchozího provozu poškozena. Celková délka opravovaného příkopu a komunikace
je l 090 m.

Navržena je celková oprava příkopu v celé délce. Odstraněny budou všechny náletové dřeviny
vč. pařezů. Provedena bude odkopávka stávajících zanesených a nefunkčních konstrukčních
vrstev v šířce 3 500 mm a tloušťce 150 mm. Pláň bude upravena do spádu, na ní bude zřízena
nová těsnící Vrstva z hydroizolační membrány a proveden pohoz dna těženým kamenivem
fr. 32/63.

Soupis prací - „Oprava příkopu F“:
- odstranění náletových dřevin - šířka 4,5 m,

- kácení Stromů, průměr kmene do 300 mm - 30 ks,
- odstranění pařezů, průměr kmene do 300 mm - 30 ks,
- odvoz odstraněných křovin, stromů a pařezů na deponii určenou objednatelem,
- odkopávka Stávajícího dna a boků příkopu, tl. 150 mm, celková šířka 3,5 m,
- odvoz odtěženého materiálu na Skládku vč. poplatku,
- úprava pláně Se zhutněním - šířka 3,5 m,
- zřízení vrstvy hydroizolační membrány,
- pohoz dna a boků příkopu kamenivem těženým fr. 32/63, tl. 150 mm.

Oprava souběžné obslužné komunikace je rozdělena na dva úseky. V prvním úseku délky
265 m budou stávající konstrukční vrstvy v šířce 3 000 mm a do hloubky 150 mm odtěženy.
Na upravenou pláň bude položena geotextilie pro ochranu a separaci, na ní bude zřízena nová
konstrukční vrstva tl. 150 mm ze šterkodrti fr. 0/32. Na tuto konstrukční vrstvu bude
provedeno zaválcování štěrkodrti fr. 0/4 v množství 35 kg/mz. V druhém úseku délky 825 m
bude stávající kryt rozryt popř. doplněn, urovnán a zhutněn. Na takto upraveném povrchu
bude provedeno zaválcování štěrkodrti fr. 0/4 v množství 35 kg/mz.

SMLoUvA o DíLo
„Oprava příkopu F“, Kód akce: A618



Soupis prací - Oprava komunikace:

úsek l - dl. 265 In:

Odstranění Stávajícího krytu do hloubky 150 mm S odvozem na řízenou Skládku,

Zřízení vrstvy geotextilie pro ochranu a Separaci,

Zřízení vrstvy ze šterkodrti fr. 0/32, tl. 150 mm,

posyp krytu ze šterkodrti fr. 0/4, množství 35 kg na m2.

úsek 2 - dl. 825 m:
- rozrytí stávajícího krytu z kameniva,
- úprava krytu z kameniva S doplněním kameniva, urovnání a hutnění,

- posyp krytu ze šterkodrti fr. 0/4, množství 35 kg na m2.

Bližší vymezení předmětu plnění je dáno Soupisem prací S výkazem výměr, který tvoří
přílohu č. l této Smlouvy.

III. LHŮTA PRO UKONČENÍ A PŘEDÁNÍ PŘEDMĚTU DÍLA

Ukončení a předání předmětu díla: nejpozději do 30. června 2017

IV. MÍSTO PLNĚNÍ

Pozemkové parcely se nacházejí v:

Katastrálním území: Vyklice (787621)
Obec: Chabařovice
Kód obce: 6320427568007
Kraj: Ustecký

v. CENA DÍLA

l. Cena díla, která vychází z nabídkové ceny zhotovitele uvedené v nabídce podané
zhotovitelem dne 29. 3. 2017, v 7:47 hod, pod č. j. 2017/5207/PKU, do zadávacího řízení,
v jehož rámci je tato Smlouva uzavřena, činí:
Cena celkem bez DPH 2 294 821,06 Kč

Sestavení ceny je uvedeno v příloze č. l Smlouvy (Oceněný Soupis prací s výkazem
výměr). Jednotkové ceny uvedené v tomto Oceněném Soupisu prací S výkazem výměr
jsou pevné do doby dokončení díla. Těmito jednotkovými cenami bez DPH budou
oceněny případné změny rozsahu prací vzájemně Odsouhlasené Objednatelem
a zhotovitelem do data předání díla.

2. Dohodnutá cena plnění zahrnuje veškeré náklady zhotovitele Související S provedením
díla.

sMLOUvA O DÍLO
„Oprava příkopu F“, Kód akce: A618



3. Obj ednatel Si Vyhrazuje právo, V případě vládního zásahu či krácení finančních
prostředků ze Státního rozpočtu, dohodnout Se zhotovitelem úpravu ceny uvedenou
v článku V. této Smlouvy a zúžit rozsah prováděných prací podle aktuální potřeby.
V tomto případě bude mezi objednatelem a zhotovitelem uzavřen písemný, číslovaný
dodatek k této Smlouvě, podepsaný Statutárními zástupci obou Smluvníeh Stran.

vI. PLATEBNÍ PODMÍNKY A FAKTURACE

l. Smluvní strany se dohodly na měsíční fakturaci, vyjma konečné faktury (viz ust. bodu 3.
tohoto článku), vždy k poslednímu pracovnímu dni příslušného kalendářního měsíce,
v objemu Skutečně provedených a vzájemně odsouhlasených prací, maximálně však
do výše smluvní ceny dohodnuté v článku V. Každá faktura vystavená zhotovitelem bude
doložena soupisem Skutečně provedených prací a zjišťovacím protokolem S podpisy
zástupců obou Smluvníeh Stran.

2. Faktury budou vystavovány postupně v Souladu Se skutečným postupem prací, a to v celé
výši odpovídající provedeným pracím.

Objednatel má však právo zadržet a nezaplatit 10 % z každé fakturované částky až do dne
konečného předání a převzetí díla, který bude uveden v zápise o úspěšném předání
a převzetí díla bez vad a nedodělků. V případě zjištění vad díla při předání a převzetí díla
Se toto zádržné právo uplatňuje do odstranění veškerých vad díla uvedených v protokolu
z přejímacího řízení.

Objednatel je povinen doplatit takto zadržované částky ve lhůtě 15 dní následujících
po dni, ve kterém jeho zádržné právo zaniklo.

Smluvní Strany pro vyloučení pochybností výslovně Sjednávají, že obj ednatel není
v prodlení se splacením příslušných zadržovaných částek po dobu, ve kterou oprávněně
uplatňuje Své zádržné právo podle tohoto bodu včetně lhůty 15 dní stanovené k doplacení
zadržovaných částek.

S výkonem zadržovacího práva tak nejsou Spojeny žádné negativní důsledky Spojené
S prodlením (nevzniká nárok na úrok z prodlení, nepřechází nebezpečí škody na věci
a další) a nelze objednatele za výkon tohoto svého práva žádným způsobem
sankcionovat.

3. Konečná faktura bude vystavena do 15 dnů po převzetí dokončeného díla obj ednatelem.
Podkladem pro vystavení faktury je protokol o předání a převzetí díla (předávací
protokol) S podpisy zástupců obou Smluvníeh Stran.

4. S ohledem na § 92a a 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů, budou zhotovitelem fakturovány pouze částky bez daně z přidané
hodnoty (DPH).

Daň z přidané hodnoty nesmí být uvedena na žádném dokladu (faktury, protokoly,
popř. další přílohy).

5. Výši daně z přidané hodnoty je povinen v režimu přenesené daňové povinnosti dle § 92a
a 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů,
doplnit a přiznat obj ednatel.

SMLoUvA o DíLo
„Oprava příkopu F“, Kód akce: A618



V případě Změny Sazby DPH na základě novelizace Zákona č. 235/2004 Sb., o dani
Z přidané hodnoty, ve Znění pozdějších předpisů, bude objednatelem doplněna a přiznána
Sazba DPH V % platná v době vystavení faktury.

6. Faktury musí obsahovat náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
ve znění pozdějších předpisů, jinak nebudou Splatné, a to zejména:
- název, Sídlo, IČO/DIČ objednatele,
- název, Sídlo, IČO/DIČ zhotovitele,
- označení faktury a její číslo,
- bankovní Spoj ení zhotovitele,
- Splatnost faktury v Souladu se Smlouvou,
- datum uskutečnění zdanitelného plnění,
- předmět faktury, číslo Smlouvy S uvedením lokality,
- vyfakturovanou částku v Kč bez DPH,
- Sazbu daně a text: „daň odvede Zákazník“, neboť Se jedná o plnění v rámci přenesené

daňové povinnosti,
- razítko a podpis zhotovitele,
- v příloze soupis Skutečně provedených prací za účtované období a celkem od počátku

stavby, zjišťovací protokol (předávací protokol).

7. Faktury musí také obsahovat, kromě výše uvedeného, kód akce (A618) uvedený v záhlaví
Smlouvy. Tento kód musí být uveden Současně na Soupisu Skutečně provedených prací
a na zjišťovacím (předávacím) protokolu. Nebude-li kód akce uveden na faktuře, SOupiSu
skutečně provedených prací a zjišťovacím (předávacím) protokolu, nebude faktura
proplacena a bude vrácena.

8. Splatnost vystavovaných faktur Se Sjednává na třicet dnů ode dne doručení objednateli,
lhůta Se počítá od následujícího dne po doručení. Pokud Splatnost připadne na den
pracovního klidu nebo volna či svátek, je faktura Splatná nejbližší následující pracovní
den.

9. Objednatel může fakturu vrátit do data její Splatnosti, pokud bude obsahovat nesprávné
nebo neúplné náležitosti či údaje a to tak, že jí odešle Zhotoviteli zpět S uvedením výhrad.
Tímto okamžikem Se Staví lhůta splatnosti. Od okamžiku doručené opravené faktury
objednateli běží nová lhůta Splatnosti,

10. Úhrada ceny díla bude provedena bezhotovostní formou převodem na bankovní účet
zhotovitele. Obě smluvní Strany se dohodly na tom, že peněžitý závazek bude Splněn
dnem, kdy bude částka odepsána z účtu objednatele.

11. Pro úhradu smluvní pokuty dle článku VII. této Smlouvy platí Stejné platební podmínky
jako pro zaplacení faktur.

SMLoUvA o DÍLo
„Oprava příkopu F“, Kód akce: A618



vII. SMLUVNÍ POKUTY

Při každém Závažněm porušení povinností Zhotovitele (např. porušení Zákon č. 183/2006
Sb., o územním plánování a Stavebním řádu (Stavební Zákon), Ve Znění pozdějších
předpisů, Zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o Změně některých dalších Zákonů,
Ve Znění pozdějších předpisů, Zákona č. 254/2001 Sb., o Vodách a Změně některých
Zákonů (Vodní Zákon), Ve Znění pozdějších předpisů apod.), při nedodržení lhůt Ze strany
Zhotovitele nebo neprovedení prací Zhotovitelem řádně a včas a při každěm porušení
kvality prováděných prací činí smluvní pokuta Za každé takové porušení 10 000,00 Kč.

Při nedodržení lhůty pro ukončení a předání předmětu díla dle článku III. této Smlouvy,
činí smluvní pokuta Za každý i započatý den prodlení 0,5 % Z ceny díla uvedené V článku
V. této Smlouvy.

Uvedená Smluvní pokuta nemá vliv na Výši případně náhrady škody.

Pokud by jedna Ze Smluvních Stran byla V prodlení S plněním peněžního Závazku vůči
druhé Straně, je dlužník povinen platit Z nezaplaceně částky Věřiteli úroky Z prodlení
ve výši Stanoveně nařízením Vlády č. 351/2013 Sb.

VIII. LHŮTA PRo PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ STAVENIŠTĚ

K předání a převzetí Staveniště mezi objednatelem a Zhotovitelem dojde neprodleně
po zajištění Všech nezbytných úkonů pro zahájení stavebních prací dle uzavřené Smlouvy.
Objednatel vyrozumí Zhotovitele o termínu předání Staveniště min. 3 pracovní dny předem.

IX. PODMÍNKY PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ sTAVENIŠTĚ

Objednatel předá Zhotoviteli veškere' dokumenty nezbytně pro plnění díla, např. územní
rozhodnutí, Stavební povolení, interní předpisy, atd.

O předání a převzetí Staveniště bude vyhotoven objednatelem protokol, který bude
podepsaný Zástupci obou smluvních Stran, ve kterém se Zejména uvede den předání
a převzetí Staveniště, který bude shodný se zápisem Ve Stavebním deníku.

X. ZPŮSOB z_ABEZPEČENÍ ZAŘÍZENÍ sTAVENIŠTĚ

Zařízení staveniště bude umístěno v prostoru místa plnění v rámci určené celkově hranice
Stavby po dohodě S obj ednatelem.

Vybavení a Zařízení Staveniště si Zajistí Zhotovitel podle Svých potřeb.

Skládka materiálu bude v prostoru zařízení Staveniště.

Staveniště bude dle předpisů označeno a bude Zamezen přístup nepovolaných osob.

sMLoUVA o DÍLo
„Oprava příkopu F“, Kód akce: A618



XI. LHŮTflflnL PRO UDSTRANĚNÍ zAŘÍzENÍ STAVENHŠTĚ A JEHO vLızENÍ
Po PŘEDÄNI A PREsTI DrLA

Odstranění Zařízení Staveniště a vyklizení Staveniště bude provedeno v co nejkratší možné
lhůtě Ode dne předání díla zhotovitelem objednateli a jeho převzetí objednatelem bez vad
a nedodělků.

XII. ZPŮSOB Z_A_JIŠTĚNÍ ŘÁDNÉHo PLNĚNÍ

1. Předmětné práce budou provedeny V Souladu S požadavky objednatele uvedenými
v Zadávací dokumentaci a v Souladu se Soupisem prací S výkazem výměr.

2. Veškeré Stavební práce musí být prováděny pod dozorem autorizovaného inženýra
nebo technika, který odpovídá za kontrolu jakosti prací odpovídajících předmětu plnění
této Smlouvy a za dodržování veškerých obecně závazných právních předpisů
a technických norem vztahujících Se k předmětu plnění této Smlouvy.

3. Postup prací bude před jejich zahájením konzultován S určeným zástupcem objednatele.

4. Zhotovitel je povinen vést, podle přílohy č. 9 vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci
staveb, ve znění pozdějších předpisů, k zákonu č. 183/2006 Sb., o územním plánování
a stavebním řádu (Stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, o prováděných pracích
Stavební deník. Do Stavebního deníku budou zapisovány všechny Skutečnosti rozhodné
pro plnění Smlouvy. Zejména je povinen zapisovat údaje o časovém postupu prací, jejich
jakosti, apod.

5. Práce nad rámec plnění předmětu Smlouvy, které zhotovitel provede pro vlastní potřebu,
nebudou objednateli fakturovány a Ve Stavebním deníku budou označeny jako
nefakturované.

6. Stavební deník bude v Souladu s fakturovanými objemy prací a bude během pracovní
doby zhotovitele na staveništi trvale přístupný všem oprávněným osobám.

7. Zhotovitel na své náklady zajistí průběžnou údržbu pozemků a komunikací, které bude
ke Své činnosti využívat v Souvislosti S plněním Smlouvy a jejich následné uvedení
do původního Stavu.

8. Zhotovitel má povinnost s odpadem vzniklým v Souvislosti S plněním Smlouvy nakládat
ve smyslu zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů,
ve znění pozdějších předpisů, a vyhlášky č. 294/2005 Sb., o podmínkách ukládání odpadů
na Skládky a jejich využívání na povrchu terénu a změně vyhlášky č. 383/2001 Sb.,
o podrobnostech nakládání S odpady, ve znění pozdějších předpisů.

9. Zhotovitel Se Stává původcem odpadů Se všemi povinnostmi původce ve Smyslu zákona
č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších
předpisů a vykazuje ho ve Svém ročním hlášení o produkci a nakládání S odpady.

10. Veškerá manipulace Se stavebním materiálem a S odpadem vzniklým v Souvislosti
S plněním předmětu Smlouvy bude prováděna tak, aby Se v maximální míře omezila
prašnost a hlučnost a nebyla ohrožena kvalita vod a životního prostředí.

SMLoUvA o DÍLo
„Oprava příkopu F“, Kód akce: A618



11. Zhotovitel zabezpečí Stavbu a mechanizaci proti možnému úniku ropných látek. Stavba
bude vybavena Vhodnými sorpčními prostředky, které budou použity k asanaci v případě
úniku ropných látek.

12. Zhotovitel nese odpovědnost Za vlastní řízení postupu Stavebních prací, dodržování
veškerých obecně závazných právních předpisů a technických norem a pořádek v místě
plnění Smlouvy. Zhotovitel dále odpovídá za účelné a efektivní provádění těchto prací
v požadované kvalitě a ve Stanovených termínech.

XIII. zPŮSoB A LHŮTIIfr PRO PŘEDÄNÍ A PŘEVZETÍ DLA

1. Zhotovitel Splní Svou povinnost řádným provedením díla podle článku II. a XII.,
a to ve Stanovené lhůtě. Dílo bez vad a nedodělků bude předáno zhotovitelem a převzato
obj ednatelem nejpozději v den uvedený v článku III. Smlouvy.

2. Zhotovitel předá při předávce ukončeného díla veškeré dokumenty potřebné
pro přejímací řízení.

3. Zhotovitel zpracuje a nejpozději v rámci předání díla předá objednateli dokumentaci
Skutečného provedení díla, nedohodne-li S objednatelem na dřívější lhůtě předání.
Zhotovitel předá objednateli následující doklady a dokumentaci: dokumentaci skutečného
provedení včetně geodetického zaměření dokončeného díla, fotodokumentaci průběhu
Stavby a prohlášení o Shodě na použité výrobky a materiály v Souladu Se zákonem
č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a právními předpisy vydanými k provedení tohoto
zákona ato v českém jazyce. Nebudou-li uvedené doklady předány, není objednatel
povinen dílo převzít.

4. Zhotovitel po ukončení prací dle předmětu díla předá obj ednateli dílo formou přejímacího
řízení v co nejkratší možné lhůtě od ukončení veškerých prací, nejpozději však do data
uvedeného v článku III. této Smlouvy a vyhotoví předávací protokol „Protokol
o ukončení a řádném provedení díla a o jeho předání a převzetí“ podepsaný zástupci obou
Smluvních stran, ve kterém Se Zejména uvede název atechnický popis díla, způsob
předání a převzetí, výsledek předání a převzetí, Soupis zjištěných vad a nedodělků,
ujednání o opatřeních a lhůtách k jejich odstranění, Soupis dodatečně požadovaných
prací, způsob a lhůtu pro jejich Zajištění. Úmysl předat hotové dílo oznámí Zhotovitel
obj ednateli minimálně 5 dnů předem.

5. V případě, že dílo vykazuje vady a nedodělky nebránící jeho užívání, bude Sepsán
protokol o předání a převzetí, kde budou uvedeny všechny vady a nedodělky S termínem
odstranění:

a) odstranění vad a nedodělků do 15 dnů - po odstranění vad nedodělků bude sepsán
protokol o jejich odstranění a ihned bude vystavena faktura. Datem zdanitelného
plnění bude den předání a převzetí,

b) odstranění vad a nedodělků od 15 do 30 dnů - bude vystavena faktura, kde bude
uplatněna pozastávka 10 % Z fakturované částky a současně bude uplatněna Smluvní
pokuta dle článku VII. bodu 2. Smlouvy za nesplnění lhůty uvedené v článku III.
Smlouvy. Po odstranění vad bude Sepsán protokol o odstranění vada nedodělků

sMLOUvA o DíLo
„Oprava příkopu F“, Kód akce: A618



a předán příkaz k uvolnění pozastávky. Datem zdanitelného plnění uvedeným
na faktuře bude den předání a převzetí.

V případě, že dílo vykazuje vady a nedodělky bránící jeho užívání, nebude do doby jejich
Odstranění převzato a bude uplatněna Smluvní pokuta dle článku VII. bodu 2. Smlouvy
pro nesplnění lhůty uvedené v článku III. Smlouvy a to až do doby, kdy bude dílo
předáno. Po odstranění vad nedodělků bude Sepsán protokol o jejich odstranění a ihned
bude vystavena faktura. Datem zdanitelného plnění bude den předání a převzetí.

V případě, že dílo vykáže vady během záruční doby, bude postupováno opět protokolárně
a Záruční doba bude vždy adekvátně prodloužena.

Objednatel má právo nepřevzít dílo, které vykazuje vady a nedodělky bránící jeho
užívání.

Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo bez vad a nedodělků převzít a zaplatit
zhotoviteli v Souladu S článkem VI. cenu za provedení díla uvedenou v článku V., bodě l.
této Smlouvy.

XIV. ZÁSADY KoNTRoLY ZHoToVITELEM PROVÁDÉNÝCH PRACÍ

Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla v celém průběhu činností zhotovitele
v místě plnění zakázky z hlediska kvality díla, bezpečnosti práce a udržování pořádku.
Kontrolu provádí objednatel prostřednictvím určených zástupců.

Provádění prací bude objednatelem průběžně kontrolováno, a to zpravidla po určitých
objektivně oddělitelných částech nebo stupních prací. Nevyzve-li zhotovitel objednatele
ke kontrole prováděných prací na určitém stupni, je zhotovitel povinen na žádost
objednatele zakryté práce odkrýt na vlastní náklady. Objednatel musí být k prohlídce
prací písemně vyzván nejméně 5 pracovních dnů předem. Nedostaví-li Se k prohlídce
prací, může zhotovitel pokračovat v další realizaci prací a příslušné práce zakrýt,
objednatel pak hradí zhotoviteli mimo Smluvní cenu náklady Spojené S pozdějším
odkrytím a zakrytím prací, bude-li tyto požadovat. Současně Se o dobu provádění těchto
prací prodlužuje lhůta Sjednaná pro provedení díla. Ustanovení předchozích dvou vět,
týkající Se povinnosti objednatele k úhradě nákladů a prodloužení lhůty Sjednané
pro provedení díla neplatí v případě, že se při dodatečném odkrytí zjistí, že zakryté práce
nebyly provedeny Ve Sjednaném rozsahu a kvalitě.

Všechny zjištěné a ohlášené nedostatky je zhotovitel povinen napravit v Souladu
Se Smlouvou. Připomínky dotýkající Se bezpečnosti osob a bezpečného provozu zařízení
bude zhotovitel respektovat okamžitě.

Kontroly prováděné v průběhu provádění díla nezbavují zhotovitele odpovědnosti
z plnění smluvních povinností.

XV. POČÁTEK BÉHU A DÉLKA ZÁRUČNÍ LHŮTY

Zhotovitel poskytne objednateli záruku za jakost díla po dobu 24 měsíců ode dne konečného
předání a převzetí díla, který bude uveden v předávacím protokolu „Protokol o ukončení

sMLoUVA o DÍLo
„Oprava příkopu F“, Kód akce: A618



a řádném provedení díla a o jeho předání a převzetí“ podepsaněm Zástupci obou Smluvních
stran.

XVI. PoDDoDAVATELÉ

l. Zhotovitel je oprávněn pověřit provedením části díla třetí osobu (poddodavatele), v tomto
případě však Zhotovitel odpovídá Za činnost poddodavatele tak, jakoby dílo prováděl sám.

2. Zhotovitel je povinen Zabezpečit ve Svých poddodavatelských Smlouvách Splnění všech
povinností vyplývajících Zhotoviteli Ze Smlouvy.

XVII. oSTATNÍ SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ

1. Smluvní Strany mohou Smlouvu ukončit dohodou nebo odstoupením. Dohoda o Zrušení
práv a Závazků musí být písemná, podepsaná Zástupci obou Smluvních stran, jinak
je neplatná.

2. V případě odstoupení od Smlouvy kteroukoliv smluvní stranou pro objektivní překážky
při plnění ustanovení Smlouvy Z technických, organizačních, finančních nebo jiných
příčin, je navrhovatel kromě Zdůvodnění zamýšleněho odstoupení od Smlouvy povinen
vyčíslit a poskytnout druhé Straně k posouzení veškere' prokazatelně náklady vzniklé
do doby odstoupení včetně škod způsobených vlastním Zaviněním. O odstoupení
od Smlouvy pořídí obě Strany protokol o úhradě prokazatelných nákladů vzniklých
do doby odstoupení od Smlouvy, pokud Se nedohodnou jinak.

3. Objednatel se zavazuje Spolupracovat Se zhotovitelem v rozsahu nezbytně nutném
k dosažení cíle, ke Zhotovení díla.

4. Objednatel poskytne Zhotoviteli údaje potřebné ke Zhotovení díla. Zhotovitel takto
získané údaje použije pouze pro plnění Smlouvy a neposkytne je třetí Straně.

5. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je povinným Subjektem dle Zákona č. 106/1999
Sb., o Svobodněm přístupu k informacím, Ve Znění pozdějších předpisů, a Subjektem,
který je povinen uveřejňovat Smlouvy prostřednictvím registru Smluv na základě Zákona
č. 340/2015 Sb., o Zvláštních podmínkách účinnosti některých Smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (Zákon o registru Smluv), ve Znění pozdějších předpisů.

6. Smluvní Strany nesouhlasí s tím, aby nad rámec výslovných ustanovení těto Smlouvy
byla jakákoliv práva a povinnosti dovozovány Z dosavadní či budoucí praxe Zavedené
mezi stranami či Zvyklostí Zachovávaných obecně či vodvětví týkajícím Se předmětu
díla, ledaže je ve Smlouvě výslovně ujednáno jinak. Vedle Shora uvedeného Si Strany
potvrzují, že Si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních
Zvyklostí či praxe.

7. Zhotovitel přebírá podle ustanovení § 1765 občanske'ho zákoníku riziko Změny okolností,
Zejména v Souvislosti Se stanovenou výší ceny díla.

8. Zhotovitel Zajistí prokazatelně seznámení svých pracovníků S interními předpisy
objednatele týkající Se bezpečnosti práce v daném místě plnění předmětu díla.

sMLoUvA o DÍLo
„Oprava příkopu F“, Kód akce: A618

10



10.

Zhotovitel Odpovídá za řádné plnění předmětu díla Svými Zaměstnanci a za všechny
škody, které při výkonu své práce jeho Zaměstnanci Svým zaviněním prokazatelně
způsobí v místě plnění předmětu díla a je pro vznik takto způsobených škod řádně
pojištěn.

Zhotovitel je povinen být po dobu provádění díla a trvání Záruky řádně pojištěn
pro případ vzniklé škody, kterou může Svou podnikatelskou činností při plnění předmětu
díla způsobit objednateli, s limitem ročního pojistného plnění ve výši min. 50 % smluvní
ceny. Podkladem pro stanovení vzniklé škody bude vždy písemný zápis o projednání
škodného případu oprávněnými zástupci obou smluvních Stran, příp. ipísemné podklady
vyhotovené orgány Policie České republiky. Nárok na náhradu škody musí být vždy
uplatněn neprodleně, ato v písemné formě. Doklad o uvedeném pojištění tvoří Přílohu
č. 2 této Smlouvy a je její nedílnou součástí.

ll. Zhotovitel odpovídá za Všechny škody, které při plnění předmětu Smlouvy svým
zaviněním způsobí.

XVIII. zÁVÉREČNÁ UJEDNÁNÍ

Objednatel a zhotovitel se dohodli, že veškeré písemnosti související s touto Smlouvou,
si budou doručovat doporučenými dopisy na adresy uvedené v záhlaví této Smlouvy,
anebo uvedené v obchodním rejstříku. Má Se za to, že písemnost odeslaná S využitím
provozovatele poštovních služeb došla třetí pracovní den po odeslání, měla-li však být
Odeslána na adresu v jiném Státu, tak patnáctý den po Odeslání.

Obě Smluvní Strany výslovně prohlašují, že Souhlasí stím, aby každá smluvní strana
shromáždila a zpracovala o druhé straně údaje týkající se jména, názvu firmy,
identifikaěního čísla, Sídla a bankovního spojení, a to za účelem jejich eventuálního
použití při realizaci práv a povinností zhotovitele a objednatele předmětného díla
v souvislosti s uzavíranou Smlouvou a v souvislosti S činnostmi, které následně bude
Obj ednatel a zhotovitel díla realizovat.

Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, každé S právem originálu, po dvou
každé Smluvní Straně.

Nadpisy jednotlivých článků této Smlouvy slouží pouze k Orientaci a nemají vliv
na interpretaci jej ího obsahu.

Práva a povinnosti obou Smluvních stran touto Smlouvou výslovně neupravená se řídí
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a Souvisejícími právními předpisy.

Smluvní strany Se dohodly, že veškeré spory Vzniklé v souvislosti s touto Smlouvou
budou řešit smírně na úrovni osob oprávněných k zastupování smluvních stran. V případě
nedořešení Sporu bude tento řešen na úrovni statutárních orgánů. Jejich rozhodnutí
je konečné a neměnné, nebude-li dohoda možná, je každá strana oprávněna předložit
tento Spor k rozhodnutí příslušnému Soudu, není-li Stanoveno jinak.

Smluvní strany Se v souladu S ustanovením § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský Soudní
řád, ve znění pozdějších předpisů, dohodly, že v případě Soudního sporu bude místně
příslušným Soud prvního stupně se Sídlem v Ustí nad Labem, ledaže zákon Stanoví

sMLoUvA o DÍLO
„Oprava příkopu F“, Kód akce: A618

ll



příslušnost výlučnou.

8. Tato Smlouva může být měněna a doplňována pouze číslovanými písemnými dodatky
podepsanými Statutámími orgány obou Smluvních Stran.

9. Smluvní Strany prohlašují, že Se dokonale Seznámily S textem te'to Smlouvy,
že mu porozuměly v plném rozsahu, že odpovídá jejich pravé a Svobodné vůli,
a že jí nepodepisují Za jinak nevýhodnýoh podmínek nebo v tísni, na důkaz čehož
připojují oprávnění Zástupci obou Smluvních stran Sve' vlastnoruční podpisy.

10. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními
stranami a její účinnost končí splněním Závazků obou Smluvních Stran.

ll. Nedílnou Součástí této Smlouvy je:
- Příloha č. l: Oceněný Soupis prací S výkazem výměr
- Příloha č. 2: Pojistná Smlouva - Pojištění odpovědnosti Za škodu
- Příloha č. 3: Vzor Zjišťovacího protokolu Včetně vysvětlivek

V Chlumci dne 9%“ 4- Vá/ľ V Ústí nad Labem dne :'-
ą

'ZO/f711

a 1vovy om ınatl Stı, statní poını REKULTIVACE Usti . ad Labem, s.r.o.
(objednatel) (zhotüvìte

SMLoUvA o DÍLo
„Oprava příkopu F“', Kód akce: A618

12



Příloha č. l

Oceněný Soupis prací S výkazem Výměr

SMLOUVA O DÍLO
„Oprava příkopu F“, Kód akce: A618



KRYcí LIST RozPoćTU
Stavba: Oprava příkopu F

JKSO:
Místo: k. ú. Vyklı'ce

Objednatel:
Palivový kombinát Ústí, S. p.

Zhotovitel:
REKULTıvAcE Ústi nad Labem S.r.0.

Zpracovatel:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu
Ostatní náklady

Cena bez DPH

DPH Základní 21,00% Ze
Snížená 15,00% Ze

Cena celkem v

0,00
0,00

CZK

Strana 1 Z 4

CC-CZ:
Datum:

DIČ:

IC:
DIČ:

IC:

DIC:

IC:

DIČ:

27.3.2017

00007536
C200007536

25041738
CZZ5041738

2 294 821,06
0,00

2 294 821,06

0,00
0,00

2 294 821,06



REKAPITULACE ROZPOČTU

Stavba: Oprava příkopu F

Místo: k. ú. Vyklice Datum:

Objednatel: Palivový kombinát Ústí, S. p. Projektant:
Zhotovitel: REKULTIVACE Ústí nad Labem S.r.o. Zpracovatel:

Kód - Popis

Náklady z rozpočtu

HSV - Práce a dodávky HSV
- Zemní práce

\OU1-Ä-\

- Vodorovné konstrukce
- Komunikace pozemní
- Ostatní konstrukce a práce, bouránı'

998 - Přesun hmot

Celkové náklady

Strana 2 z 4

27.03.2017

Cena celkem [CZK]

2 294 821,06

2 294 821,06
839 173,04
912 482,60
377 268,28

38 414,40
127 482,74

2 294 821,06



Stavba:

Místo:

Objednatel:
Zhotovitel:

'PČ Typ Kód

ROZPOČET

Oprava příkopu F

k. ú. Vyklíce

Palivový kombinát Ústí, s. p.
REKULTıvAcE Ústí nad Labem s.r.0.

Popis

Náklady Z rozpočtu

_'L

20

22

12-

HSV - Práce a dodávky HSV

K 111201102

'
K

K

K

K

K

X

1 - Zemní práce

1112101101

'112201101

:113108441

122101102

162301401

162301421

I 162301 501

'162701105

ì

'162701109

171201201

171201211

|Odstranění křovin a stromů průměru kmene do

'100 mm i s kořeny Z celkové plochy přes 1000
Ido 10000 m2
1090*4,5

IKácení stromů listnatých D kmene do 300 mm

30

|Odstranění pařezů D do 300 mm

30

Rozrytí krytu Z kameniva bez zhutnění bez
živíčného pojiva

825*3,5

lOdkopávky a prokopávky nezapažene' v hornině
ıtř. 1 a 2 objem do 1000 m3

265*3,5*0,15

1090*3, 5*0,15

Součet

Vodorovné přemístění větví Stromů listnatých
ıdo 5 km D kmene do 300 mm

'Vodorovné přemístění pařezů do 5 km D do 300
_

mm

'Vodorovné přemístění křovin do 5 km D kmene
[do 100 mm

1090*4,5

'Vodorovné přemístění do 10000 m
výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4

265*3, 5*0,15

1090*3,5*0,15

Součet

iPříplatek k vodorovnému přemístění
Ivýkopku/sypaniny Z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000
m přes 10000 m

711,375*3

lUložení sypani ny na skládky

-265*3,5*0,15

1090*3,5*0,15

Součet

'Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na
|skládce (skládkovné)

MJ

m2

kus

kus

m2

m3

kus

kus |

m2

m3

m3

m3

Strana 3 z 4

Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

Množství

4 905,000'

4 905,000

30,000

30,000

30,000

30,000

2 887,500

2 887,500

71 1,375

139,125

572,250
711,375

15,000

15,000

4 905,000

4 905,000

711,375

139,125

572,250

711,375

2134,125|

2 134,125

711,375

139,125

572,250

711,375

1 173,769-

27.03.2017

0

J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] |

2 294 821,06

2 294
83

21,91

465,20ı

886,691

24,32I
ı_

49,77

128,26

332,32

41,92

174,55

12,65

11,18'

150,00

821,06
9 173,04

107 468,55

13 956,001

26 600,70I

70 224,00I

35 405,13

1 923,90

4 984,80

205 617,60I

124170,51

26 996,68|
I

7953,17!

176 065,35



PČ Typ Kód P0Di5

711,375*1,65

11 | K '181951102 Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se zhutněnı'm

1090*3,5

4 - Vodorovné konstrukce
Zřízení vrstvy Z geotextilie o Sklonu do 10° š

16 K 457971112
přes3do 7,5"]

1090*4
:
geomembrány hydroizolační hladké PK-LINER

17 M -693410710 Homo/d. 1mm/
1 090*4

' 14 | K |464571121 _až 63 do 32 až 63 mm Z terénu
1090*3, 5*0,15

__ 5__ - Komunikace pozemní
'

18 K i564851111 Podklad ze štěrkødrtě šD u 150 mm

265*3,5
ÍÚprava krytu Z kameniva drceného pro nový
ıkryt S doplněním kameniva drceného do 0,06
!m3/ m2

825*3,5

. 21 K 566301111

|Posyp krytu kamenívem drceným nebo těženým
do 35 kg/m2

1090*3

19| K |571907111

9I - Ostatní konstrukce a práce, bourání
IGeotextilie pro ochranu, separaci a filtraci
|netkaná měrná hmotnost do 200 g/ m2

26 5*4

23 K |919726121

998 - Přesun hmot
I

15 ı K 1998332011 |Přesun hmot pro úpravy vodních toků a kanály
! !. i 1

Strana 4 Z 4

IPohoz Z kameniva těženého hrubého Zrno od 16

MJ

m2

m2

m2

m3

m2

m2|

m2|

m2

Množství

1 173,769

3 815,000'

3 815,000

4 360,000

4 360,000

4 360,000 I

4 360,000

572,250ı

572,250

927, 500 |

927,500

2 887,500ı

2 887,500

3 270,000

3 270,000

1 060,000!

1 060,000

1 817,029I

J.cena [CZK]

9,91

14,34

78,50 ı

887,20ı

94,18'

55,83

39,36

36,24

70,161

Cena celkem [CZK]

37 806,65|

912 482,60

62 522,40

342 260,00

507 700,20

377 2158,28
87 351,95

161 209,13|

128 707,20

38 414,40

38 414,40

127 482,74
127 482,741



Příloha č. 2

Pojistná Smlouva - Pojištění odpovědnosti za škodu

SMLOUVA O DÍLO
„Oprava příkopu F“, Kód akce: A618



Příloha č. 3

Vzor Zjišťovacího protokolu včetně vysvětlivek

SMLOUVA O DÍLo
„Oprava příkopu F“, Kód akce: A618



Sledované Období:

Zhotovitel:

Název a sídlo:

Objednatel:

Název a sídlo:

Smlouva o dílo:
Smlouva zhotovitele:
Název Stavby:

Místo stavby:

č. X

XXXXX

IČO: XXXXX

XXXXXXXXXXXX

IČO: 00007536

VZOR NA STA VEBNI'PRA'CE
Zjišťovací Drotokol_ı_ıa provedené stavební práce

Příslušný rok: 2017 Počet příloh:X

DIČ: XXJšXX

DIČ: 0200007536

Palivový kombinát Ústí, Státní podnik
Hrbovická 2
403 39 Chlumec

XXXXXXXX
XXXXXXXX
XXXXXXXX

XĎQŠXXXXX Č'sıø zakázky: XXX

Celková cena díla bez DPH: XXX XXX,XX Kč
Kód akce: XXXX

Odsouhlasene' údaje

Finanční Objem
Celkem od Zahájení _ Od Zahájení v Celková

ˇ, ˇ , Stavby do konce Ve sledovaném měsíci příslušném roce do ˇ Zbývá k dokončení
v pnslusnem roce: předchozího měsíce ' příslušného roku konce Sledovaného prostavenost 0d celé Stavby
XXX XXX,XX Kč ' zahájení Stavby

příslušného roku
Stavební práce -

dokončené

L-I

Celkem k úhradě

'__ '__ _ měsíce

'L

Na Základě tohoto Zjišťovací protokolu Zhotovitel předává a objednatel přebírá objemy prací dle Smlouvy o dílo.
Tím Zůstávají nedotčena příslušná ustanovení Smlouvy o dílo, o Závěrečném předání a převzetí díla, odpovědnosti Za vady a přechodu
vlastnictví ke Zhotovenému dílu.

Za Zhotovitele: XXXXXXXXX

Za Objednatele: XXXXXXXXX

Podpis

Podpis

Dne: XXXXX



lfiti'vťžfłřvìgw ke Zjišťovacz'mu protokolu na provedené Stavebnípráce

Finanční objem
v příslušném roce:
xxxxxxxxx,- Kč

Celkem 0d Zahájení stavby
do konce předchozího měsíce

příslušného roku

Ve sledovaném měsíci
příslušného roku

Od Zahájení v příslušném roce
do konce sledovaného měsíce

Celková prostavénost
od Zahájení stavby

Zbývá k dokončení celé stavby

Jedná se o celkový předpokládaný finanční objem Stavebních prací,
které budou realizovány v příslušném roce dle Smlouvy o dílo.

Jedná Se o celkový finanční objem Stavebních prací od zahájení
do konce předchozího měsíce před aktuálním měsícem
pro fakturaci.

Celková finanční částka k fakturaci Za realizované stavební práce
ve sledovaném měsíci v příslušném roce.

ľVfCelková finančnı castka za provedené Stavební práce za celé
kontrolované období v kalendářním roce.

Celkový finanční objem Za realizaci Stavby od zahájení
do posledního fakturovaného měsíce.

Rozdíl celkové finanční částky dle Smlouvy o dílo a celkové
finanční částky za již provedené Stavební práce.




